
 

 

 

D eliberazione n._________ 

Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 

Oggetto: Autorizzazione al trasferimento dei Fondi RAS donazioni e atti di liberalità per contrastare l’emer-

genza Coronavirus in Sardegna, in favore di ARES Sardegna e AOU di Sassari, relativamente alle quote di 

competenza, di cui alla deliberazione n. 966 del 11.07.2023. Codice Cig 9497824C4D. 

PDEL 2023/1397 

________________________________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione 

________________________________________________________________________________________________ 

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario  Dott. Raimondo Pinna 

____________________________________________________________________________________________ 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu 

SI □     NO □ 

Su proposta del Responsabile del Procedimento 

Premesso che con Ordinanza n. 715 del 25.11.2020 il Capo del Dipartimento della Protezione Civile 

ha autorizzato la Regione Sardegna al trasferimento di risorse finanziarie derivanti da 

donazioni e atti di liberalità, da destinare all’acquisto di beni medicali, al fine di contrastare 

l’emergenza epidemiologica, per un importo complessivo pari a € 2.877.611,70; 

Considerato  che la Protezione Civile della Regione Sardegna, con ordinanza n. 9 DGPC del 11.05.2021, 

ha individuato l’Arnas G. Brotzu quale struttura operativa per l’espletamento del 

procedimento di acquisizione di attrezzature medicali, da destinare ai reparti Covid-19 delle 

Aziende Sanitarie della Sardegna, impegnate in attività di contrasto alla pandemia, ed in 

particolare dell’Arnas G. Brotzu, dell’ATS Sardegna e dell’AOU Sassari, mediante l’utilizzo 

di risorse derivanti dalle donazioni effettuate alla Regione Sardegna, da parte di persone 

fisiche o giuridiche private; 

Dato atto  che la Direzione generale della sanità, con nota del 31.05.2021, agli atti di questo Servizio, 

ha comunicato la ripartizione delle sopracitate risorse tra Arnas G. Brotzu, ATS Sardegna e 

AOU Sassari, relativamente all’acquisto di letti per degenza elettrificati, ECT portatili con 

carrello ed ECT Tablet; 

 

% 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1289

luisanna.perra
Font monospazio
15.09.2023

luisanna.perra
Font monospazio
15.09.2023



 

Segue deliberazione n. ____________ del _________________ 

 

Precisato che la L.R. 24/2020 ha disposto, a partire dal 01.01.2022, la messa in liquidazione dell’ATS 

Sardegna ed il trasferimento all'ARES Sardegna (Azienda Regionale della Salute) dei rapporti 

e degli obblighi amministrativi e giuridici, attivi e passivi, debitori e creditizi, di carattere finan-

ziario, fiscale o patrimoniale esistenti alla data della cessazione e di tutte le cause pendenti e 

le pretese in corso o future, e del patrimonio, del personale e delle funzioni ad essa facenti 

capo; 

Considerato che con deliberazione n. 1419 del 30.11.2022 l’Arnas G. Brotzu ha costituito l’Unione d’acqui-

sto ed ha recepito le relative convenzioni sottoscritte dalle Aziende Sanitarie coinvolte; 

Considerato  che con deliberazione n. 966 del 11.07.2023 è stata aggiudicata la Procedura aperta 

informatizzata, ex art. n. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, in unione d’acquisto, per la fornitura di 

ecotomografi portatili e tablet, da destinare ai reparti Covid-19 delle Aziende Sanitarie della 

Regione Sardegna, per un importo complessivo pari a € 546.500,00 oltre Iva di Legge, come 

riportato nella seguente tabella: 

Lotto Descrizione Ditta 
Q.tà Ares 
Sardegna 

Q.tà Arnas 
G. Brotzu 

Q.tà AOU 
SS 

Importo unitario 
Aggiud. + Iva 

Importo com-
plessivo. Ag-
giudic.+ Iva 

1 
ECT portatili con 
carrello 

Esaote s.p.a 24 1  € 19.200,00 € 480.000,00 

2 ECT tablet Biolive s.r.l.   10 € 8.450,00 € 84.500,00 

 

 Dato atto  che in data 30.03.2023 l’Arnas G. Brotzu, la Protezione Civile e la Regione Autonoma della 

Sardegna, hanno provveduto alla sottoscrizione di una convenzione finalizzata alla regola-

mentazione delle modalità di ripartizione delle attrezzature medicali, della rendicontazione, del 

controllo e della verifica del rispetto delle finalità disposte con la sopracitata ordinanza n. 

9/2021; 

Considerato che in data 12.04.2023 la RAS ha provveduto al trasferimento della somma di € 2.877.611,70, 

in favore dell’Arnas G. Brotzu; 

Ritenuto pertanto di dover autorizzare, ai sensi dell’art. 4 della Convenzione stipulata in data 

30.03.2023 tra Arnas G. Brotzu, Regione Autonoma della Sardegna e Protezione Civile, il 

trasferimento all’Ares Sardegna e all’AOU di Sassari delle somme di cui alla deliberazione n. 

966 del 11.07.2023, come meglio specificato nella seguente tabella: 

Azienda Sanitaria Importo trasferimento 

ARES SARDEGNA € 483.840,00 Iva Inclusa al 5% 

AOU SS € 88.725,00 Iva Inclusa al 5% 

TOTALE € 572.565,00 

 

 

 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
1289

luisanna.perra
Font monospazio
15.09.2023



 

 

Segue deliberazione n. ___________ del _________________ 

 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 4 della Convenzione stipulata in data 30.03.2023 tra Arnas G. Brotzu, 

Regione Autonoma della Sardegna e Protezione Civile, il trasferimento all’Ares Sardegna e all’AOU di 

Sassari delle somme di cui alla deliberazione n. 966 del 11.07.2023, come meglio specificato nella se-

guente tabella: 

Azienda Sanitaria Importo trasferimento 

ARES SARDEGNA € 483.840,00 Iva Inclusa al 5% 

AOU SS € 88.725,00 Iva Inclusa al 5% 

TOTALE € 572.565,00 
 

2.   di autorizzare la S.C. Economico Finanziario, all'emissione dei relativi mandati di pagamento. 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 

    Dott. Ennio Filigheddu  Dott. Raimondo Pinna 

 

 

 

 

 

 

 

Il Delegato Resp. della S.C. A.B.S. Dott. Davide Massacci 

Il Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Jessica Troncia 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1289

luisanna.perra
Font monospazio
15.09.2023


		2023-09-14T12:49:30+0200
	JESSICA TRONCIA


		2023-09-14T14:12:32+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-09-14T15:46:42+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-09-14T16:23:30+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-09-15T12:28:00+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-09-15T13:45:49+0200
	PERRA LUISANNA




